

Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd

Inger Lise Helgesen

Seniorrådgiver

Inger.helgesen@statsforvalteren.no



Statsforvalteren i Trøndelag

Trööndelagen Staatehaaltoje





Innhold

Kort om ordningen - endringer fra 2025

Rapportering - ubenyttede midler

Tilbud om korte teamsmøter med kommuner

Søknad 2025



Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd

Tilskuddsordningen inngår i Kompetanseløft 2025

KKT er ett av flere virkemidler

Tilskuddsordningen videreføres i 2025, med likt regelverk som i 2024



Mål for ordningen

- bidra til å redusere mangelen på personell med relevant fagutdanning i omsorgstjenesten
- legge til rette for en bærekraftig omsorgstjeneste.

Midlene skal bidra til at kommunene setter i verk kompetansehevende tiltak og utviklingsarbeid ut fra **lokale forutsetninger og behov**, i tråd med tillitsreformen.

Videre skal midlene bidra til at kommunene **organiserer tjenester, oppgaver og ansvar** på en måte som sikrer best mulig utnyttelse av tilgjengelig personell og kompetanse.

Strategisk kompetansearbeid er en viktig forutsetning for dette arbeidet.



Delmål

Kompetanseheving i form av **grunn- og videreutdanning**

Kompetanseheving i form av **etterutdanning i tråd med nasjonale satsninger** på BPA- og ABC-opplæring

Bidra til at kommuner over hele landet har mulighet til å etablere **praksisplasser** for helse- og sosialfagsstudenter - veiledning

Tjenesteutvikling og implementering av de gode løsningene på tvers av kommunene og tilpasset lokale behov, jf. nasjonale satsninger som tillitsreformen, redusere deltid, TØRN - **tilpasset lokale behov**



Målgruppe

Ledere, ansatte og personer som jobber eller kan rekrutteres til å jobbe i **omsorgstjenesten**

For kompetansetiltak innen psykisk helse og rusfeltet kan ansatte også i andre kommunale og fylkeskommunale etater være målgruppe (f.eks. NAV, barnevernstjeneste, barnehager og skoler).

Den endelige målgruppen er brukere av den kommunale omsorgstjenesten og deres pårørende.



Hvem kan få tilskudd

Kommuner

Fylkeskommuner

Interkommunale selskaper

Universiteter og høyskoler



Tillegg og presiseringer

Kommuner kan velge å utvikle tiltak og tjenester i samarbeid med andre kommuner, helseforetak, næringsliv, utdannings- og forskningsinstitusjoner, frivillig sektor eller andre aktører.

Ved samarbeid er kommunen økonomisk og administrativt ansvarlig, og skal stå som søker for prosjektet i sin helhet.

Fylkeskommunene kan kun søke om tilskudd til kompetansetiltak innen psykisk helse og rusfeltet.



Tillegg og presiseringer

Det gis tilskudd til kompetansetiltak og tjenesteutvikling i **omsorgstjenestene**

- kompetansedel – etterutdanning psykisk helse/rus

Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskuddet skal sees i sammenheng med Kommunal- og distriktsdepartementets **skjønntilskuddsordning** som også kan benyttes til utviklingsarbeid i kommunene.



Tildelingskriterier for kompetansetiltak

- Utdanning på videregående opplærings nivå / fagbrev (helsefagarbeider mv.), herunder kvalifisering av ansatte uten formell fagutdanning)
- Fagskoleutdanning (påbygg videregående opplæring / fagbrev)
- Bachelorutdanning helse- og sosialfag
- Videreutdanning og mastergradsutdanning (påbygg bachelornivå)

- ABC-opplæring

Ansatte som allerede er i et opplæringsløp med støtte fra ordningen, prioriteres.

(Korte kurs – interne opplæringstiltak)



Tildelingskriterier tjenesteutvikling

Kommunens beskrivelse av:

Hvilke **behov og utfordringer** som ligger til grunn for søknaden

Hva som ønskes oppnådd, herunder beskrivelse av **mål og målgrupper** for tiltaket

Hvordan tiltaket er **organisert**, herunder samarbeid og samarbeidspartnere

Hvilke konkrete **gevinster/effekter** tiltaket forventes å gi, og hvilken betydning det kan få for utvikling av praksis

Hvordan tiltaket er **forankret** hos ansvarlig leder med budsjettansvar i kommunen

Hvordan **brukermedvirkning** og **bruker- og pårørende perspektivet** er ivaretatt

En kommune kan maksimalt søke om tilskudd til fem prosjekter



Tildelingskriterier for brukerstyrt personlig assistanse (BPA):

Opplæring i henhold til forventede utgifter og opplæringsplan

- Arbeidsleder
- Assistenter
- Saksbehandlere

Ofte en del av avtalene som inngås med tilbydere



Følgende søknader skal prioriteres

- ✓ Grunn- og videreutdanning
- ✓ Videreutdanning av høgskoleutdannede
- ✓ Desentraliserte studier
- ✓ Tjenesteutvikling
- ✓ Søknader fra distriktskommuner

Skjønnsmessig vurdering med utgangspunkt i forventet måloppnåelse



Pottens størrelse 2024

Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd	2024	2025	Endring
Sum	359,0	369,9	10,9
Grunn-, videre- og etterutdanning (øremerket) + Kompetansetiltak om rus og psykiske lidelser = Kompetansetiltak			
BPA og tjenesteutvikling - <i>Herav avsatt til modeller for avlastning</i>	5,0	5,0	-
Desentraliserte studier (øremerket)	-	-	-
Uten øremerking	354,0	364,9	10,9
Til fordeling til tilskuddsmottakere	359,0	369,9	10,9

Ikke fått eksakt sum for Trøndelag 2025 , foreslått beløp er

Kr. 30 667 000 til fordeling – (av disse kr. 415 000 modeller for avlastning)



Rapportering midler tildelt 2024

Vi har sendt ut rapporteringsskjema og skjema for skriftlig rapportering

Alle kommuner har fått invitasjon til kort teamsmøte for dialog/spørsmål vedrørende rapportering og søknad (februar)

Ved eventuelle ubenyttede midler ber vi kommunene gjøre en grundig vurdering om de ønsker å overføre å søke på nytt om samme tiltak, eller endre utfra muligheter i nytt regelverk



Søknad 2024

Felles nasjonal frist 17.03.25

Ny søknadsportal -Altinn

Regelverk og informasjon publisert her : [Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd](#)

Henvendelser:

Inger Lise Helgesen– inger.helgesen@statsforvalteren.no

sftlpost@statsforvalteren.no



Råd og veiledning

Informasjon om portal



Eksempel på søknadsskjema

Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd

Kompetanse- og tjenesteutviklingstilskudd 2025

Disse tilskuddsmidlene skal bidra til at det blir iverksatt kompetansehevende tiltak og utviklingsarbeid i kommunale helse- og omsorgstjenester.

Fra 2025 skal søknad sendes i Altinn med felles nasjonal søknadsfrist 17. mars.

Rapportering på tildelte midler fra 2024 utføres i utsendte skjema.

Statsforvalteren inviterer til [informasjonsmøte om tilskudd 5. februar 09.00 - 11.00](#)

Publisert 27.01.2025



Målet for ordningen:

Målet er å bidra til å redusere mangelen på personell med relevant fagutdanning i omsorgstjenestene, og legge tilrette for en bærekraftig omsorgstjeneste.

Tildelingskriterier:

Det gjøres en skjønnsmessig vurdering med utgangspunkt i forventet måloppnåelse.

Søknad skal sendes i Altinn. Lenke finnes i høyremenyen.

Rapportering:

Det skal rapporteres til Statsforvalteren innen 1. mars 2026 for midler som blir tildelt i 2025. For samlet tilskudd fra kr 200 000 og mer er det krav om revisorkontroll.

Søknadsfrist:
17. mars 2025

Målgruppe:
Ledere, ansatte og personer som kan rekrutteres til å jobbe i omsorgstjenesten. Endelig målgruppe er brukere av omsorgstjenestene og deres pårørende.

Ansvarlig:
Statsforvalteren i Trøndelag

Hvem kan søke:
Kommuner, fylkeskommunen, interkommunale selskap, universitet og høyskoler

Rapporteringsfrist:
2. mars 2026

Kontaktpersoner

[Inger Lise Helgesen](#)
Tlf: [74 16 82 22](tel:74168222)

Lenker

Regelverk

Søknad Altinn

Dokumenter

[veiledning-soknadsskjema-kompetanse-og-tjenesteutviklingstilskudd.pdf](#)

[soknadsskjema_eksempel_kompetanse-og-tjenesteutviklingstilskudd.pdf](#)



Om tilskuddsportalen - Altinn

Skjemaet i Altinn **mellomlagres**, så inntil det er sendt inn, vil søker alltid finne det i Altinn innboks som **"under arbeid"**

Når skjemaet er sendt inn, får søker en kvittering opp på skjermen.

Her får de både **saksnr-referanse** og det står hvilket embete søknadsskjema er sendt inn til. De kan også laste ned en **kopi/pdf av** søknaden .

The screenshot shows a confirmation page from Altinn. At the top, it says "Statsforvalteren" and "BRØKSTREK EMPIRISK for HELDIG VENNLIG APE". The main heading is "Kvittering". Below that, it states "Skjemaet er sendt inn". The details provided are: "Dato sendt: 23.01.2025 / 13:04", "Avsender: 310557412-HELDIG VENNLIG APE", "Mottaker: Statsforvalteren i Møre og Romsdal", and "Referansenummer: af8fb35c7643". There is a link to "Finn kopi av dine svar i Altinn Innboks" and a note: "Vennligst oppgi referansenummeret ved eventuelle hendelser til Statsforvalteren." Below this, it says "Følgende er sendt inn:" followed by a PDF icon and the text "Søknad om Kompetanse og tjenesteutviklingstilskudd.pdf". At the bottom, there is a "Tilgjengelighet" icon and the Altinn logo.



Arkivfunksjon Altinn

Etter at søknaden er sendt inn, lagres kvittering og kopi av søknaden under ARKIV i Altinn-innboksen.

The screenshot shows the Altinn user interface. At the top, there is a navigation bar with the Altinn logo, a link to 'Tilbake til innboks', and the text 'BRØKSTREK EMPIRISK for HELDIG VENNLIG APE'. Below this is a search bar with the placeholder 'Søk på tittel' and a dropdown menu set to 'avansert'. A sidebar on the left contains buttons for 'nytt skjema', 'innboks', 'arkiv', and 'slettede'. The main content area shows a list of documents under the heading 'I dag', with one document titled 'Arkivert skjema: Søknad om Kompetanse og tjenesteutviklingstilskudd' from 'Statsforvalterens felles tjenester'. At the bottom, there is a search bar for 'Søk etter innhold' and links for 'starte og drive bedrift' and 'hjelp og kontakt'. The footer contains the address 'Digitaliseringsdirektoratet, Postboks 1382 Vika, 0114 Oslo. Org.nr. 991 825 827' and links for 'Om Altinn', 'Driftsmeldinger', and 'Personvern og cookies'.

Kvittering:

The screenshot shows a receipt (kvittering) from Altinn. The receipt is titled 'Kvittering' and contains the following information:

- Søknad om Kompetanse og tjenesteutviklingstilskudd er sendt inn**
- Dato sendt:** 23.01.2025 / 13:04
- Avsender:** 310557412-HELDIG VENNLIG APE
- Mottaker:** {0}
- Referansenummer:** af8fb35c7643

Below the metadata, there is a message: 'Det er gjennomført en maskinell kontroll under utfylling, men vi tar forbehold om at det kan bli oppdaget feil under saksbehandlingen og at annen dokumentasjon kan være nødvendig. Vennligst oppgi referansenummer ved eventuelle henvendelser til etaten.'

Under the heading 'Følgende er sendt inn:', there is a list of documents:

- Søknad om Kompetanse og tjenesteutviklingstilskudd.pdf (last ned)



Videreføring av tilskuddsordningen: Veiledning av studenter og ansatte

Tilskuddsordning for veiledning av studenter og ansatte i den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Ny fra høsten 2024.

- totalsum i tilskuddsordningen 10,3 mill. kroner
- utlyses av Hdir



Andre virkemidler Kompetanseløft

AVANSERT KLINISK ALLMENNSYKEPLEIE/AKS Helsedirektoratet forvalter tilskuddsordningen Lønnstilskudd for masterutdanning i avansert klinisk allmennsykepleie, som videreføres med 15,5 mill. kroner i 2025.

TØRN videreføres med 71,4 mill. kroner i 2025.

Modellutvikling Klinisk ernæringsfysiolog som ressurs for helse- og omsorgstjenesten 5,8 mill. 2025

Nasjonal lederutdanning, Jobbvinner, Menn i helse, ABC, **Kompetansehevende tiltak i helse- og omsorgstjenesten til personer med utviklingshemming, Kompetansehevende tiltak i helse- og omsorgstjenesten til samiske brukere**